Pismo KRSWiD do Sekretarza Stanu przy Radzie Administracyjnej z 14/26 IX 1848 r.

zawierające memoriał hr. Józefy Gutakowskiej w sprawie klasztoru cystersów

w Lądzie i opinię o nim211

a

Warszawa, d. 14/26 września 1848 r.

Przy odezwie JW Pana z d. 8/20 maja r.b. no 21665 otrzymała Komisja Rządowa do opi-

nii memoriał hrabiny Józefy Gutakowskiej do Tronu zaniesiony, w którym przywodzi,

że we wsi Lądzie, stanowiącej część dóbr własnością hrabiów Gutakowskich będących,

27 października Od zreperowania na ambonie, i od pręta żelaznego przez 2 belki 9 zł.

Razem: 90 zł., 18 gr.

W Lądzie 27 X 1832 r.

b W tym miejscu adnotacja: „Przyjęto: Dyrektor Główny Prezydujący. Tajny Radca Senator” [podpis nie-

czytelny] oraz informacja w języku rosyjskim: „Posiedzenie 71 – 8/20 września 1848. 24”.

214 AGAD, KWK, sygn. 1108, s. 237.

7

Protokół uszkodzeń zabudowań i kościoła we wsi Lądzie215

Działo się na gruncie wsi Lądu w zabudowaniach kościelnych dnia 6/18 maja 1850 r.

Delegowani:

Marjański, burmistrz m. Lądu

Zaleski wójt gminy Ciążeń

Ks. Kierzkiewicz dziekan dekanatu słupeckiego

W wykonaniu rozporządzenia JW radcy tajnego gubernatora cywilnego warszawskie-

go z dnia 24 lutego/8 marca r. b. nr 30960/8101 objawionego przez reskrypt naczel-